

# NA STUDIA

## GDZIE SĄ JESZCZE WOLNE MIEJSCA NA UCZELNIACH

Środa 31 LIPCA 2024

DODATEK TEMATYCZNY

# Druga szansa dla przyszłych studentów

Historia kultury w dobie humanistyki cyfrowej, muzyka w multimediami, oceanotechnika – budowa jachtów i okrętów czy muzyka w komunikacji medialnej – to tylko niektóre kierunki, na jakie można zapisać się w drugiej turze rekrutacji na studia.

**N**ie dostałeś się na swój wymarzony kierunek studiów? Przegapiłeś wcześniejszą rejestrację na studia? Masz okazję to jeszcze nadrobić i zostać studentem Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Nasza uczelnia prowadzi nabór do 1 września 2024 roku – zachęca uczelnia.

Na kandydatów czeka ponad 1800 miejsc na studiach dziennych oraz ponad 1100 na studiach zaocznych i wieczorowych. Do wyboru jest aż 30 kierunków na pięciu wydziałach, w tym cztery całkiem nowe: turystyka, zarządzanie zasobami ludzkimi, pedagogika specjalna oraz Industrial Engineering.

Studentów zaprasza też Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. „Wszystkim Kandydatkom i Kandydatom gratulujemy wyboru uczelni i pozytywnej decyzji o przyjęciu na studia! Jednocześnie przypominamy, że już 27 lipca (sobota) rusza dodatkowa rekrutacja. Maturzystów, którzy nie dostali się na wymarzony kierunek podczas pierwszego naboru, zachęcamy do wzięcia udziału w rekrutacji na kierunki, na których są dostępne jeszcze wolne miejsca” – informuje uczelnia.

Na Uniwersytecie Śląskim rozpoczęła się rekrutacja uzupełniająca na studia I i II stopnia oraz jednolite magisterskie. Nabór obejmuje kierunki, na których nie został wyczerpany limit przyjęć. Procedury rekrutacyjne pozostają takie same, jak podczas pierwszego naboru. Do wyboru są takie kierunki jak: administracja, aquamatyka – interdyscyplinarne gospodarowanie środowiskami wodnymi, creative management in new media, edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, geografia, geologia, historia sztuki, informatyka stosowana, International Business Law and Arbitration, kognitywistyka, komunikacja promocyjna i kryzysowa, muzyka w mediach, nauki o rodzinie czy organizacja produkcji filmowej i telewizyjnej.

**L**istę kierunków, na które jeszcze można złożyć dokumenty, ogłosił też Uniwersytet Warszawski. Wśród nich znalazły się: Applied Multilingual and Multi-

cultural Studies, biotechnologia, EU Energy and Climate Law, germanistyka, gospodarka przestrzenna, historia kultury w dobie humanistyki cyfrowej, muzykologia, ochrona środowiska, socjologia cyfrowa, studia miejskie i sztuki społeczne.

W środę, 24 lipca, Politechnika Wroclawska rozpoczęła drugą rekrutację na te kierunki, na których są jeszcze wolne miejsca. W politechnicznym systemie rekrutacyjnym znalazły się wolne miejsca na 44 kierunkach studiów we Wrocławiu, w tym m.in. na architekturze, budownictwie, cyberbezpieczeństwie, górnictwie i geologii, inżynierii środowiska, zarządzaniu, mechanice i budowie maszyn energetycznych, inżynierii biomedycznej, elektronice i fotonice czy na optyce.

„Chętni na stacjonarne studia I stopnia mogą także starać się o przyjęcie na kierunki w naszych filiach w Legnicy, Wałbrzychu oraz Jeleniej Górze. Tutaj do wyboru są automatyka przemysłowa, mechanika i budowa maszyn, informatyka techniczna czy też zarządzanie i inżynieria produkcji” – informuje uczelnia.

**T**rwa rekrutacja na studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej. Pod hasłem „Studiu dla siebie” każdy młody człowiek, który myśli o atrakcyjnej pracy, znajdzie dopasowany do swoich zainteresowań i talentów kierunek studiów. „Na kandydatów na Wydziale Inżynierii Zarządzania czekają miejsca na 6 kierunkach studiów” – podkreśla uczelnia.

Do 20 września na zgłoszenia czeka też Politechnika Morska. „Czekamy na tych, którzy z różnych przyczyn nie mogli wziąć udziału w pierwszym etapie rekrutacji. Kandydaci mogą rejestrować się w Systemie Rekrutacyjnym PM, a wszystkie dostępne w drugim, uzupełniającym naborze kierunki są zaprezentowane na naszej stronie rekrutacyjnej” – informuje uczelnia.

Na Politechnice Morskiej znajdują się jeszcze wolne miejsca na większości kierunków 1 stopnia studiów stacjonarnych – zarówno „morskich” jak i „lądowych”. Można jeszcze aplikować na takie kierunki jak: nawigacja, oceanotechnika – budowa jachtów i



okrętów, geodezja i kartografia, mechanika i budowa maszyn, inżynieria modelowania przestrzennego, inżynieria przemysłowa i morskie elektrownie wiatrowe, mechatronika, automatyka i robotyka, logistyka, transport, zarządzanie i inżynieria produkcji czy zarządzanie.

Wolne miejsca są również w niektórych kierunkach studiów stacjonarnych drugiego stopnia (magisterskich). To m.in.: nawigacja, oceanotechnika oraz mechanika i budowa maszyn.

**W**Gdańskim Uniwersytecie Medycznym ruszyła druga tura rekrutacji na bezpłatny kierunek dwusemestralnych studiów podyplomowych fizjoterapia w końcowej fazie życia pacjentów z niewydolnością oddechową w warunkach domowych z wykorzystaniem narzędzi telemedycznych!

Kierunek fizjoterapia w końcowej fazie życia pacjentów z niewydolnością oddechową w warunkach domowych z wykorzystaniem narzędzi telemedycznych, w skrócie zwany FIZJO, to idealna propozycja dla fizjoterapeutów

pasjonatów, którzy chcą zdobyć wiedzę i umiejętności w zakresie pracy z pacjentami u schyłku życia, z niewydolnością oddechową. Dwusemestralny program nauczania obejmuje szeroki zakres tematów, od fizjoterapii oddechowej, przez techniki masażu, po ćwiczenia lecznicze i wykorzystanie specjalistycznego sprzętu medycznego. Studia skupiają się również na komunikacji interpersonalnej z pacjentami i ich rodzinami oraz na nowoczesnych technologiach teleinformatycznych stosowanych w rehabilitacji. Ich celem jest poprawa jakości życia pacjentów przewlekłych chorych przez przygotowanie fizjoterapeutów do efektywnej pracy w domu pacjenta.

Na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu nabór ruszył 24 lipca. Można wybierać spośród takich kierunków jak adaptacje do zmiany klimatu, agroinżynieria, bioinformatyka, biologia człowieka, dietetyka, ekonomia, odnawialne źródła energii i gospodarka odpadami, technologia i organizacja gastronomii, technologia żywności i żywienie człowieka, zarządzanie i inżynieria produkcji, zarzą-

danie jakością i analiza żywności czy zootechnika.

**Z**kolei Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku dodatkową rekrutację zaplanowała na 19 i 20 września. Na chętnych czekać będą takie kierunki jak kompozycja i teoria muzyki, muzyka i media (specjalność: muzyka w komunikacji medialnej) czy instrumentalistyka (specjalności: carillon, fagot, fagot historyczny, flet, harfa, klawesyn, obój, puzon, skrzypce historyczne, wiolonczela historyczna, trąbka). Natomiast na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej wolne są jeszcze specjalności: muzyka kościelna, rytmika, edukacja muzyczna z elementami języka angielskiego.

Można będzie zapisać się też na studia magisterskie. Na kierunku instrumentalistyka pozostała specjalność fagot. Z kolei edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej oferuje specjalności: muzyka kościelna, rytmika, dyrygentura chóralna, edukacja muzyczna z elementami arteterapii, a jazz i muzyka estradowa zaprasza na wokalistykę jazzową.

Uczelnie zachęcają też do zapisywania się na studia podyplomowe. Przykładowo na Uniwersytecie Zielonogórskim są dostępne takie kierunki, jak budownictwo energooszczędne, audyt energetyczny i ocena energetyczna budynków, cyberbezpieczeństwo, enologia (winiarstwo), kadry i płace w prawie i praktyce, nauczanie języka angielskiego w biznesie, pośrednictwo w obrocie nieruchomości, prawo zatrudnienia i psychologia pracy, rachunkowość i finanse podmiotów gospodarujących, terapia pedagogiczna i pedagogika zdolności, wycena nieruchomości, zamówienia publiczne i partnerstwo publiczno-prywatne czy zarządzanie i utrzymanie nieruchomości.

„Większość studiów podyplomowych trwa 2 lub 3 semestry. Odbywają się one w trybie online albo stacjonarnie w weekendy. Oznacza to, że ucząc się, możesz jednocześnie pracować. Za taką formę studiów pobierane są opłaty. Ponadto wiek nie ma znaczenia – do grona słuchaczy może dołączyć każdy, kto posiada dyplom ukończenia studiów wyższych. Nie zwlekaj” – zachęca uczelnia. © –r.bi.

# 3 dni studiujesz, 2 dni pracujesz.

## Wybierz kierunek dla siebie w Akademii WSB.

*Komfortowe łączenie studiów dziennych z pracą – taką możliwość oferuje Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej. Uczelnia realizuje program „3 dni studiujesz, 2 dni pracujesz” pozwalający zdobywać doświadczenie m.in. na płatnych stażach w najlepiej prosperujących firmach, z którymi Uczelnia współpracuje.*

**Akademia WSB**  
Dąbrowa Górnicza, Kraków, Cieszyń, Żywiec, Olkusz, Gliwice, Tychy

**WSB University**

Ogólnopolskie i międzynarodowe rankingi nie pozostawiają wątpliwości, że Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej jest w czołówce uczelni niepublicznych i w wielu dziedzinach w czołówce wszystkich uczelni w kraju. Uczelnia kolejny rok z rzędu znalazła się w trójce najlepszych uczelni niepublicznych w Polsce w prestiżowym rankingu Perspektywy. Zajęła także 1. miejsce wśród wszystkich uczelni publicznych i niepublicznych w kategorii Umiejętności.

Niemalającym zainteresowaniem wśród maturzystów cieszy się kierunek psychologia. To kierunek, który gwarantuje zatrudnienie nie tylko przyszłym psychologom klinicznym, szkolnym, policyjnym czy więziennym, ale też rekruterom, doradcom zawodowym i mediatorom. Kadra dydaktyczna Akademii WSB na kierunku psychologia to przede wszystkim cenieni w środowisku profesjonaliści. Za-

jęcia dydaktyczne z psychologii prowadzone są w nowoczesnych pracowniach Uczelni oraz poza Akademią WSB w poradniach psychologicznych, instytucjach oświatowych i placówkach służby zdrowia.

Jednym z najczęściej wybieranych kierunków studiów w Polsce jest prawo. Akademia WSB oferuje kształcenie przyszłych adwokatów na najwyższym poziomie. Absolwenci studiów prawniczych mogą nie tylko wybrać ścieżkę zawodową adwokata, radcy prawnego, sędziego, komornika czy prokuratora. Dyplomowani prawnicy często znajdują też zatrudnienie w roli risk managera lub compliance managera w dużych korporacjach.

„Do praktycznej edukacji przywiązujemy szczególną uwagę nie tylko na studiach psychologicznych czy prawniczych, ale na każdym kierunku. To daje gwarancję, że absolwenci Akademii WSB błyskawicznie odnajdą się na rynku pracy. Często już w trakcie studiów mogą poznać swojego przyszłego pracodawcę, dzięki zajęciom w firmach, z którymi Uczelnia współpracuje” – mówi Rektor Akademii WSB prof. Zdzisława Dacko-Pikiewicz.



Rektor Akademii WSB  
prof. Zdzisława Dacko-Pikiewicz

Na rynku pracy dużym zainteresowaniem cieszą się absolwenci Akademii WSB kierunku pedagogika. Uczelnia kształci pedagogów na studiach pierwszego i drugiego stopnia. Studenci mają do wyboru szereg specjalności, tj. m.in. resocjalizacja, logopedia czy arteterapia w edukacji.

W dobie inwestycji gospodarczych niezwykle przyszłościowymi kierunkami, które znajdują się w ofercie Akademii WSB

są transport i logistyka. Studenci kierunku transport poznają nie tylko zagadnienia z zakresu inżynierii bezpieczeństwa oraz ergonomii transportu, ale uczą się też zastosowania tej wiedzy w praktycznej działalności zawodowej. Absolwenci kierunku transport posiadają kompetencje z zakresu modelowania konstrukcji środków transportu, metrologii, czy niezawodności urządzeń technicznych.

Szkolenia z obsługi bezzałogowych statków powietrznych, nowoczesne laboratoria, m.in. laboratorium tradingowe, laboratorium metrologii, wirtualne laboratoria do grafiki inżynierskiej oraz certyfikowane szkolenia – to wszystko czeka na studentów kierunku logistyka w Akademii WSB. Uczelnia oferuje studia I i II stopnia na tym kierunku.

Studia I i II stopnia czekają też na przyszłych informatyków. Studia inżynierskie to m.in. szkolenia z etycznego hackingu, wirtualne laboratoria i certyfikowane szkolenia. Na studiach magisterskich studenci mają do wyboru 5 specjalności. W tym cyberbezpieczeństwo, technologie multimedialne i zastosowania sztucznej inteligencji.

Jak zadbać o bezpieczeństwo zdrowia i życia – uczą się studenci na kierunkach: lekarskim, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne czy fizjoterapia. Uczelnia wyposażona jest w najnowocześniejszy sprzęt m.in. ultranowoczesne fantomy, które pozwalają doświadczyć niemal tego samego co na porodówce czy sali operacyjnej. Planowanie i wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych oraz regeneracyjnych skóry, a także ścisła współpraca z lekarzem dermatologiem to kompetencje, które nabywają studenci kierunku kosmetykologia w Akademii WSB.

Niewątpliwie udogodnieniem dla przyszłych studentów Akademii WSB jest możliwość wyboru studiów w 7 lokalizacjach. Uczelnia prowadzi placówki w Dąbrowie Górniczej, Cieszyń, Krakowie, Olkuszu, Żywcu, Gliwicach i Tychach.

**Akademia WSB**  
– prosta droga do sukcesu!

Sprawdź pełną listę kierunków i szczegółowych informacji na stronie internetowej Akademii WSB: <https://wsb.edu.pl/>

# Szkoły wyższe pokazują

Ciekawe prace magisterskie, przyjazna kadra, koła naukowe, tradycje hutnicze i znani absolwenci – uczelnie na różne sposoby zachęcają kandydatów do złożenia dokumentów.

Dlaczego warto studiować na Uniwersytecie Opolskim? „Po pierwsze – dlatego, że według rankingu Fundacji Edukacyjnej Perspektywy 2024 jesteśmy 8. uniwersytetem w kraju i 26. uczelnią akademicką w Polsce. W ubiegłym roku byliśmy 7. uniwersytetem w kraju i 24. uczelnią akademicką” – informuje uczelnia.

Chwali się też tym, że w ostatniej ewaluacji Ministerstwa Edukacji i Nauki za lata 2017–2021, czyli ocenie jakości działalności naukowej, uzyskaliśmy jedną ocenę A+, sześć ocen A i dziesięć ocen B+.

„To znaczy, że w każdej z ocenianych dyscyplin, mamy pełne uprawnienia awansowe, czyli możemy nadawać stopnie doktora i doktora habilitowanego” – podkreśla.

Dodaje, że studenci UO mogą zdobywać dyplomy zagranicznych uczelni. „Chcesz, kończąc studia, mieć jednocześnie dyplom uczelni polskiej, francuskiej i niemieckiej? Studiuj w ramach programu Europa Master i zdobądź dyplomy magisterskie Uni-

wersytetu Opolskiego, Uniwersytetu w Dijon (Francja) i Uniwersytetu w Moguncji (Niemcy)” – zachęca.

Politechnika Opolska promuje się jako kompaktowa, przyjazna uczelnia z ponadpółwiekowymi tradycjami i nowoczesnym zapleczem laboratoryjnym. „Na małej uczelni łatwiej się ze wszystkimi dogadasz i szybciej nawiążesz relacje z innymi lat i kierunków. Nawet najsurorowszy profesor inaczej traktuje studenta, którego zna, niż tego, który jest anonimowym numerem indeksu” – zapewnia pracownicy uczelni.

W ostatnich latach uczelnia zainwestowała dziesiątki milionów euro w laboratoria z prawdziwego zdarzenia. Wiele z nich, jak np. Laboratorium neuro-science, gdzie bada się interakcje mózg-komputer czy Laboratorium Ruchu, gdzie bada się kadra olimpijska, to najlepsze tego typu pracownie w Polsce.

Politechnika słynie z ciekawych prac dyplomowych. „Jeśli masz pomysł, wykładowcy pomogą ci zrobić dyplom, z

którego będziesz dumny. Nasi absolwenci konstruowali pojazdy na baterie słoneczne i roboty do gry w szachy, pisali o miodzie i sphywach kajakowych, a aplikacje na telefony, z których »zrobili inżyniera« dały im nie tylko tytuł, ale i zarobek” – zachęca.

Z kolei Uniwersytet Śląski podkreśla, że w jego murach kształciło się wielu znanych obecnie absolwentek i absolwentów. Jednym z nich jest Jan P. Matuszyński, który ukończył reżyserię w Szkole Filmowej im. Krzysztofa Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego, a obecnie jest jej pracownikiem. Jego fabularny debiut – „Ostatnia rodzina” – został doceniony, m.in. przez jury Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych (Złote Lwy), jury Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych „Camerimage” (nagroda główna w Konkursie Filmów Polskich) czy Paszportów „Polityki” (kategoria film).

Do grona absolwentów uczelni należą także: Szczerpan Twardoch – prozaik i publicysta, absolwent Międzywydziałowych

Indywidualnych Studiów Humanistycznych UŚ. Laureat m.in. Paszportu „Polityki” (2012), Śląskiego Wawrzynu Literackiego (2012), sprzedaż jego książek przekroczyła w 2023 roku milion egzemplarzy (inf. Wydawnictwa Literackiego), Renata Przymyk – wokalistka, absolwentka sławistyki UŚ. Na swoim koncie ma dziesięć płyt, sprzedanych w nakładzie ponad pół miliona egzemplarzy. Stworzyła utwory w duecie z takimi artystkami, jak Kayah czy Kasia Nosowska. Obecnie koncertuje wspólnie z formacją DagaDana.

Uczelnię skończył też dr Tomasz Rożek – dziennikarz, popularyzator nauki, absolwentów dwóch kierunków – dziennikarstwa i fizyki. Na Uniwersytecie Śląskim uzyskał też stopień doktora nauk fizycznych (o specjalności fizyka jądrowa). Założyciel Fundacji Nauka. To lubię popularyzującej wśród dzieci i młodzieży wiedzę naukową. Jest doradcą Europejskiej Agencji Kosmicznej i ambasadorem Śląskiego Instytutu Nauki Katowice oraz śp. Krystyna Bochenek – dziennikar-

ka i polityczka, absolwentka studiów na Wydziale Filologii Polskiej. Wicemarszałkini Senatu RP VII kadencji. Była pomysłodawczynią wielu przedsięwzięć, m.in. Ogólnopolskiego Dyktanda czy Zjazdu Krystyn. Popularyzatorka edukacji językowej i wiedzy o zdrowiu, upamiętniona muraliem w centrum Katowic.

Z kolei Politechnika Częstochowska informuje, że decyzją Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego tradycje hutnicze i obchody Dnia Hutnika zostały wpisane na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. „W ten sposób doceniono wkład branży hutniczej w kulturę naszego kraju. Tradycje hutnicze są również ważnym elementem historii Politechniki Częstochowskiej zarówno w wymiarze dydaktycznym, jak i kulturowym” – informuje uczelnia.

Politechnika prowadzi działania realizowane w ramach zadania pn. „Tradycje hutnicze. Realizacja planu ochrony”. Inicjatywa zakłada ochronę oraz popularyzację hutniczych tradycji, ważnego ele-

mentu tożsamości miejsc i obszarów związanych z przemysłem hutniczym.

Wpis obejmuje m.in.: tradycje związane z obchodami Dnia Hutnika (w tym uroczyste przemarsze, msze święte w intencji braci hutniczej, uroczystości honorowania jubilatów, przemianek hutniczych, karczmę i biesiady hutnicze), edukację formalną i nieformalną, socjolekt hutniczy, kulturę muzyczną (w tym hutnicze orkiestry dęte czy tradycje śpiewacze, sferę duchową związaną z kultem św. Floriana, mundury hutnicze czy też symbolikę jak hutnicza flaga czy godło).

„Początki tradycji hutniczych Politechniki Częstochowskiej związane są z okresem powstania naszej Uczelni. W roku 1950 na Wydział Metalurgiczny przyjęto 60 osób. Przez wiele lat absolwenci wydziału stanowili naturalne zaplecze kadrowe dla prężnie rozwijającego się w naszym mieście przemysłu metalurgicznego. Powstawały również tradycje związane z tą gałęzią przemysłu – barwne obchody Dnia Hutnika, kształcenie nowych kadr, środowi-

# Odkryj swoje studia!

Lubelska Akademia WSEI to obecnie trzeci pod względem ilości studentów ośrodek akademicki w Lublinie. Sprawdźmy, co nowego oferuje, jak przebiega rekrutacja na poszczególnych kierunkach i gdzie zostały ostatnie wolne miejsca w największej niepublicznej uczelni we wschodniej Polsce.

Jedną z nowości w ofercie Lubelskiej Akademii WSEI jest kierunek **Sztuczna inteligencja w systemach informatycznych**, studia inżynierskie, I stopnia. Sztuczna inteligencja to jeden z najdynamiczniej rozwijających się obszarów w dzisiejszym świecie informatyki. Studia na tym kierunku pozwolą zgłębić tajniki najnowszych technologii, które zmieniają oblicze współczesnego świata.

Nowy kierunek wzmacnia ofertę **Wydziału Transportu i Informatyki**, dołączając do **Transportu, Logistyki, Mechatroniki oraz Informatyki**. Program studiów w jak największej mierze jest oparty na praktyce i możliwości zetknięcia się z rzeczywistymi problemami danej branży. Renoma studiów praktycznych ma odzwierciedlenie w liczbie kandydatów, którzy aplikowali na studia na danym kierunku. **Mechatronika i Logistyka I st., Transport I i II st. oraz Informatyka II st.** to kierunki, na których chętnych studentów stale przybywa i większa część limitu miejsc jest już zapełniona.

Kolejną nowością w Akademii WSEI są studia licencjackie na kierunku **E-biznes: e-marketing & e-commerce**. Wartość rynku e-commerce w Polsce i na świecie notuje systematycznie wzrosty, coraz bardziej popularne są także inne formy prowa-



dzenia działalności gospodarczej w Internecie, a więc jest to kolejna propozycja, która odpowiada na aktualne potrzeby rynku pracy. Studia mają charakter praktyczny - obejmują zagadnienia z e-biznesu nauczone w praktyce wraz z niezbędną teorią.

Uczelnia poszerzyła również ofertę dla osób, które chcą kontynuować studia po licencji. Kierunek **Zrównoważony rozwój w gospodarce**, studia II stopnia, to fascynujący program edukacyjny, który skupia się na dążeniu do równowagi między rozwojem ekonomicznym a ochroną środowiska oraz społeczną odpowiedzialnością. Ponadto charakterystyka kierunku

wpisuje się w planowane zmiany legislacyjne na poziomie Polski i Unii Europejskiej.

Obie nowości stanowią wzbogacenie szerokiej oferty kształcenia **Wydziału Administracji i Nauk Społecznych**, jak: **Administracja, Bezpieczeństwo wewnętrzne, Ekonomia, Finanse i Rachunkowość**. Dopelnieniem oferty Wydziału są studia cieszące się dużym zainteresowaniem - **Zarządzanie**. Kandydatów na studia na tym kierunku nie brakuje, zarówno na I i II stopniu pozostały ostatnie wolne miejsca.

Otwarta na potrzeby rynku pracy pozostaje również oferta **Wydziału Nauk o Człowieku**.

W ostatnim roku akademickim zadebiutowała **Fizjoterapia** i jak się okazało, kierunek ten stał się bardzo popularnym wyborem dla kandydatów myślących o pracy w służbie zdrowia. Nie inaczej sytuacja wygląda w obecnej rekrutacji, gdyż zapisanych kandydatów stale przybywa i zapewne **Fizjoterapia** będzie w gronie kierunków, na których rekrutacja studentów zostanie sprawnie zamknięta.

Uczelnia proponuje również kolejną opcję dla osób, które zawodowo chciałyby zajmować się opieką nad innymi osobami. **Terapia zajęciowa z rehabilitacją** to studia I stopnia, które w swoim programie zawierają na-

ukę podejmowania interwencji terapeutycznych, psychologiczno-pedagogicznych i wychowawczych.

Nowa specjalność przygotowana została na **Psychologii**, która cieszy się ogromną popularnością wśród kandydatów. Nowa specjalność **Psychoterapia** jest odpowiedzią na powstałe na rynku zapotrzebowanie na specjalistów w zakresie wsparcia zdrowia psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia dzieci i młodzieży. Ta specjalność to 12-semesterne studia z uprawnieniami psychoterapeuty.

Na podkreślenie zasługuje również **Filia Lubelskiej Akademii WSEI w Warszawie** przy ul. Twardej, czyli najlepsza lokalizacja w stolicy oraz możliwość kształcenia na trzech kierunkach - Informatyka, Zarządzanie i Pieleniarnstwo.

Uczelnia kształci na większości kierunków w języku polskim i angielskim. Studenci mają możliwość nauki w języku angielskim zarówno w siedzibie w Lublinie, jak i w Filii w Warszawie.

Lubelska Akademia WSEI to również nowoczesny i świetnie usytuowany **Dom Studenta** w Lublinie dla 300 osób.

Rekrutacja w Akademii WSEI na rok akademicki 2024/2025 trwa do 31.08.2024 r., a więcej informacji na ten temat jest na [www.wsei.pl](http://www.wsei.pl).

## się od najlepszej strony



skowy język, kultura muzyczna, stroje hutnicze, postać św. Florianą jako patrona" - czytamy na stronie PCZ.

Uniwersytet Mikołaja Kopernika chwali się m.in. badaniami. „W 2019 roku Uniwersytet Mikołaja Kopernika jako jedna z dziesięciu polskich szkół wyższych uzyskał status Uczelni Badawczej i w tej chwili realizuje sześciolletni projekt „Inicjatywa Doskonałości - Uczelnia Badawcza”.

Od lipca 2020 r. zaś uniwersytet jest także pełnoprawnym członkiem europejskiego konsorcjum Young Universities for the Future of Europe (YUFE), co istotnie zwiększa możliwość odbycia przez studentów części cyklu kształcenia w ośrodkach europejskich i uzyskania dyplomu, który będzie uznawany w całej Europie. Dokument będzie potwierdzał nie tylko uzyskane umiejętności aka-

demickie, ale również mobilność, znajomość języków obcych, zrealizowane szkolenia zawodowe, zdobyte doświadczenia oraz wolontariat na rzecz społeczności lokalnej” - czytamy na stronie.

Politechnika Łódzka chwali się z kolei ponad 60 kołami naukowymi. Jednym z nich jest Drużyna Raptors. „Studenci, którzy tworzą łaziki marsjańskie oraz

drony, to pasjonaci całego spektrum obszarów: od konstrukcji mechanicznych po geologię i marketing. W nowoczesnym warsztacie FabLab pracują nad konstrukcjami, które wygrywają zawody w różnych częściach świata. W 2024 roku stanęli na podium w Kanadzie za realizację symulacji prawdziwych misji marsjańskich, a także zajęli szczytowe miejsca w Dronia-dzie, zdobywając m.in. puchar

„Na małej uczelni łatwiej się ze wszystkimi dogadasz i szybciej nawiądziesz relacje z ludźmi z innych lat i kierunków. Nawet najsurowszy profesor inaczej traktuje studenta, którego zna, niż tego, który jest anonimowym numerem indeksu

szeefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Chętnie przyjmują nowych członków i dają im szansę na realizację własnych pomysłów” - podkreśla uczelnia.

Z kolei Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna w Warszawie reklamuje się jako uczelnia nowych możliwości. „W nowoczesnym kampusie, zlokalizowanym w Warszawie reklamujemy się jako uczelnia nowych możliwości. W nowoczesnym kampusie, zlokalizowanym w Warszawie reklamujemy się jako uczelnia nowych możliwości. W nowoczesnym kampusie, zlokalizowanym w Warszawie reklamujemy się jako uczelnia nowych możliwości.

ich rozwój oraz nowoczesnym podejściem do edukacji” - zachęca uczelnia.

Kandydatów zachęcają również poszczególne wydziały uczeliane. Jednym z nich jest Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej. „Studia menedżerskie są prowadzone w Polsce w wielu uniwersyteckich i politechnicznych ośrodkach akademickich. Cechą charakterystyczną studiów menedżerskich realizowanych na Wydziale Zarządzania Politechniki Warszawskiej jest to, że nasi absolwenci uzyskują wiedzę i umiejętności zarówno w zakresie nauk o organizacji i zarządzaniu, nauk ekonomicznych, prawnych i społecznych jak również w obszarze nauk technicznych, szczególnie na studiach inżynierskich” - zachęcają władze wydziału. ©

# Najbardziej oblegane kierunki studiów

Psychologia, kierunek lekarski i filologia angielska – to kierunki najczęściej wybierane na polskich uczelniach podczas pierwszej tury rekrutacji.

**R**ektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. dr hab. Stanisław Głuszek podsumował pierwszy etap tegorocznej rekrutacji. – Warto podkreślić, że mimo niżu demograficznego rekrutacja na Uniwersytecie jest stabilna. W porównaniu z 2023 r. obserwujemy wzrost liczby kandydatów. Myślę, że wynika to z tego, że wzrósł prestiż naszej uczelni oraz zwiększyliśmy limit miejsc na najbardziej atrakcyjnych kierunkach, np. na prawie, psychologii czy kryminologii – mówił prof. Stanisław Głuszek.

Jak dodał, z myślą o maturzystach przygotowano 4868 miejsc na studiach stacjonarnych. Na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie zgłosiło się 7480 osób, na studia drugiego stopnia – 157. Najpopularniejsze kierunki studiów stacjonarnych według liczby kandydatów na jedno miejsce to: kierunek lekarski (27,5), psychologia (5,6), fizjoterapia (4,5), kosmetologia (4,5), dietetyka (3,9), kryminologia stosowana (3,9), pielęgniarstwo (3,8), filologia angielska (3,8), farmacja (3,0), ratownictwo medyczne (2,9) i prawo (2,6).

Z kolei według liczby zarejestrowanych kandydatów na pierwszym miejscu również znalazł się kierunek lekarski (2754). Na kolejnych miejscach uplasowały się: psychologia (733), fizjoterapia (453), pielęgniarstwo (378), prawo (350), filologia angielska (303), kryminologia stosowana (294), kosmetologia (224), dietetyka (194) oraz finanse i rachunkowość (190).

**N**atomiast na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego najpopularniejsze na studiach I stopnia i jednolitych magisterskich (według liczby kandydatów na miejsce) były: psychologia (18,84), kierunek lekarski (16,44), komunikacja medialno-kulturowa (8,27), biotechnologia (7,50), pielęgniarstwo (7,48), dziennikarstwo ogólne (5,90), stosunki i prawo międzynarodowe (5,67), prawo (5,06) i kognitywistyka (4,98).

Na Uniwersytecie Warszawskim w rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 wzięło udział 30 261 kandydatów, którzy dokonali ponad 56 tys. zapisów na studia I stopnia i jednolite magisterskie oraz część studiów II stopnia. Rekordziści (dwie osoby) zapisali się na 18 kierunków. „Najpopularniejszym kierunkiem ze względu na liczbę zapisów była psychologia, a ze względu na liczbę osób na jedno miejsce – kierunek lekarski” – czytamy w komunikacie UW. Na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych magisterskich UW przygotował 19 899 miejsc na studiach stacjonarnych i 4788 na niestacjonarnych. Kandydaci

mogli wybierać spośród ponad 200 programów studiów.

Największym zainteresowaniem wśród kandydatów cieszył się kierunek psychologia (studia stacjonarne, jednolite magisterskie), na który zapisały się 2742 osoby. Na kolejnych miejscach pod względem popularności były zarządzanie (stacjonarne, I stopnia) – 2683 osoby – oraz ekonomia, finanse i rachunkowość, informatyka i ekonometria (stacjonarne, I stopnia) – 2411 zapisów.

O jedno miejsce najwięcej kandydatów rywalizowało na kierunkach jednolitych magisterskich studiów stacjonarnych: lekarskim (24,62 osoby na miejsce), orientalistyce-japanistyce (22,76) oraz Business and Management (19,15).

Na Uniwersytecie Warszawskim wciąż trwają zapisy na część kierunków drugiego stopnia oraz niektóre studia niestacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie. „Gdy limit miejsc na danym kierunku nie zostanie wypełniony, może zostać uruchomiona dodatkowa tura zapisów. Rejestracje uruchamiane będą w sierpniu i we wrześniu” – zapowiedziała uczelnia.

Jak informuje Politechnika Wroclawska, w pierwszym naborze najpopularniejszymi kierunkami były: automatyka i robotyka (6,6 osoby na miejsce), informatyka stosowana w języku angielskim (6,4), informatyka stosowana w języku polskim (5,9), cyberbezpieczeństwo (5,5), matematyka i analiza danych (5,3). Najmniejsze zainteresowanie wzbudziły natomiast: geologia stosowana oraz inżynieria materiałowa, automatyka przemysłowa oraz zarządzanie i inżynieria produkcji. Wypełnienie tych kierunków to ok. 0,4–0,6 osoby na miejsce.

**Z**kolei na Uniwersytecie Wroclawskim w tym roku najwięcej kandydatów wybrało: psychologię (2714 rejestracji), prawo (1901), komunikację wizerunkową (962), dziennikarstwo i komunikację społeczną (948), korealistykę (402) oraz chemię i toksykologię sądową (292). Najmniej aplikacji na studia stacjonarne I stopnia wpłynęło na kierunki: biotechnologia (w języku angielskim) 37 rejestracji, international and european environmental law (53), indywidualne studia międzynarodowe (54), filologia chorwacka z językiem serbskim (57), filologia klasyczna (68) oraz informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (69).

Tegoroczna oferta Uniwersytetu Śląskiego dla kandydatów to 89 kierunków studiów, w tym sześć w języku angielskim. W systemie internetowej rejestracji kandydatów dokonano łącznie 17 401 rejestracji. Wśród najchętniej wybieranych kierunków znajdują się: psychologia (1936 zarejestrowanych osób), prawo (1302) oraz filologia angielska (1234). Najwięcej kandydatów na



”Warto podkreślić, że mimo niżu demograficznego rekrutacja na Uniwersytecie jest stabilna. W porównaniu z 2023 r. obserwujemy wzrost liczby kandydatów

jedno miejsce było na kierunkach: reżyseria (14,25), realizacja obrazu filmowego, telewizyjnego i fotografia (14,25), psychologia (12,91), międzynarodowe studia nauk politycznych i dyplomacji (7,70), zarządzanie zasobami ludzkimi w organizacji (5,97), logopedia (5,45) oraz prawo (5,21).

W tym roku na 91 dostępnych kierunków studiów stacjonarnych Uniwersytet Łódzki oferował ponad 7 tysięcy miejsc. Łączna liczba kandydatów, którzy zdecydowali się wziąć udział w procesie rekrutacyjnym, wyniosła 11392, z czego 9058 aplikowało na studia I stopnia, 2548 na jednolite studia magisterskie, a 1103 na studia II stopnia. Ogółem złożono 22 431 aplikacji, co świadczy o dużym zainteresowaniu ofertą edukacyjną Uniwersytetu.

Na czele rankingu najbardziej obleganych kierunków znalazła się psychologia, na którą przypadło aż 15,14 osoby na jedno miejsce. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również takie kierunki, jak biologia kryminalistyczna, marketing, filologia angielska oraz Business Management, gdzie konkurencja wynosiła odpowiednio 10,31, 8,97, 8,51, 8,3 osoby na miejsce. Takie

dane pokazują, które obszary wiedzy są obecnie najbardziej pożądane przez młodych ludzi i gdzie spodziewać się największej konkurencji – twierdzi uniwersytet.

**N**a Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu największą popularnością wśród przyszłych studentów cieszą się kierunki takie jak weterynaria, finanse i rachunkowość, dietetyka, ekonomia, biotechnologia, leśnictwo, Collegium Maximum z lotu ptaka architektura krajobrazu oraz zootechnika. Te programy studiów przyciągnęły najwięcej zgłoszeń, co świadczy o ich prestiżu oraz wysokim poziomie kształcenia.

Kierunki, na które zgłosiło się najwięcej kandydatów na jedno miejsce to niezmiennie weterynaria – dziesięciu kandydatów na miejsce, następnie dietetyka (czterech na miejsce), architektura krajobrazu (3,7 na miejsce), finanse i rachunkowość, biotechnologia i biologia stosowana (ponad trzy na miejsce) oraz projektowanie mebli trzy na miejsce).

„Cieszy również rosnące zainteresowanie kierunkiem ekoenergetyka, który staje się jednym z popularniejszych

wyborów wśród przyszłych studentów UPP. Wzrost popularności tego kierunku jest dowodem na to, że młode pokolenie jest gotowe angażować się w tworzenie przyszłości opartej na czystej i odnawialnej energii. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, oferując ten innowacyjny kierunek jak również kierunek inżynierii ochrony klimatu, wspiera rozwój kompetencji, które są kluczowe dla zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska” – informuje uczelnia.

**K**andydaci pozytywnie przyjęli również dwie tegoroczne nowości: projektowanie żywności oraz agroturystykę. Projektowanie żywności odpowiada na pilną potrzebę innowacyjnych rozwiązań w branży spożywczej, przygotowując studentów do tworzenia nowoczesnych i zdrowych produktów żywnościowych. Z kolei agroturystyka oferuje możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia nowoczesnych gospodarstw agroturystycznych i edukacyjnych, które pozwolą na pełniejsze wykorzystanie potencjału regionu i promowanie zrównoważonego rozwoju turystyki wiejskiej.

Wśród najpopularniejszych kierunków pod względem liczby zgłoszeń na Politechnice Warszawskiej znalazły się: budownictwo (1199 aplikacji), informatyka (1159 aplikacji), cyberbezpieczeństwo (1144 aplikacji), zarządzanie (1065 aplikacji), informatyka stosowana (915 aplikacji).

A najpopularniejsze kierunki pod względem liczby aplikacji na jedno miejsce to cyberbezpieczeństwo (19,1

aplikacji na miejsce) oraz mechanika i projektowanie maszyn (13,8 aplikacji na miejsce), matematyka i analiza danych (11,9 aplikacji na miejsce).

Na Uniwersytecie Rzeszowskim pierwsza tura rekrutacji zakończyła się 19 lipca. Wynik postępowania rekrutacyjnego kandydaci poznają 24 lipca. Zarejestrowano 17 182 zgłoszenia internetowe, w zeszłym roku w I turze rekrutacji wzięło udział 16 172 kandydatów.

Najwięcej chętnych na jedno miejsce jest na kierunku lekarskim – 20 osób, psychologię – 16, filologię angielską – osiem, pielęgniarstwo – siedem, bezpieczeństwo wewnętrzne – siedem. W tym roku ubiega się o studia na kierunku psychologia rekordowa liczba kandydatów, w ub. roku było ich tylko pięć na miejsce.

Niemal 30 tysięcy kandydatów starało się o przyjęcie na studia w Uniwersytecie Gdańskim. Jak wskazują dane rekrutacyjne pod względem liczby osób na miejsce największą popularnością wśród kandydatów na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie cieszą się: kryminologia (13,15 osoby na miejsce), dziennikarstwo i komunikacja społeczna (12,40) i ubiegłoroczna nowość – Japonistyka (10,83).

Nowy kierunek, który pojawił się w tegorocznej ofercie, znalazł się w środku tabeli: Projektowanie gier historycznych: 4,96 osoby na miejsce. Natomiast największą liczbę zgłoszeń ogółem UG odnotował tradycyjnie na kierunkach psychologia (1821 zgłoszeń), prawo (1451) i Ekonomia (1154). ©